1

Протокол № 01-2208/25

заседания Совета Саморегулируемой организации Ассоциации «Национальное

объединение организаций по инженерным изысканиям, геологии и геотехнике»

(СРО АС «ИНЖГЕОТЕХ»).

Дата проведения заседания: 22 августа 2025 года.

Место проведения заседания: г. Москва, 2-я улица Машиностроения, д. 25 стр. 5.

Время открытия заседания: 10 ч. 00 мин.

Время закрытия заседания: 10 ч. 10 мин.

ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ:

1.  О прекращении членства в саморегулируемой организации, в связи с представлением

заявления о добровольном прекращении членства.

2. Об исключении юридических лиц (индивидуальных предпринимателей) из членов

Саморегулируемой организации Ассоциации «Национальное объединение организаций по

инженерным изысканиям, геологии и геотехнике» в связи с нарушением срока уплаты ежегодного

членского взноса в Ассоциацию.

Заседание Совета Саморегулируемой организации Ассоциации «Национальное

объединение организаций по инженерным изысканиям, геологии и геотехнике» (далее –

Ассоциация) открыла Председатель Совета Ассоциации – Быкова Татьяна Модестовна (далее –

Председательствующая на заседании).

Подсчет голосов на заседании Совета Ассоциации осуществляет Секретарь Любимов М.В.

Далее Председательствующая на заседании предоставила слово Секретарю Совета

Ассоциации Любимову М.В., который довел до сведения собравшихся, что на заседании Совета

Ассоциации присутствуют следующие члены Совета Ассоциации:

1. Быкова Татьяна Модестовна;

2. Мороз Ксения Александровна;

3. Любимов Михаил Валерьевич;

4. Моисеев Виктор Валентинович;

5. Гриднев Владимир Михайлович.

На основании ч.9 ст.17 Федерального закона от 01.12.2007 г. №315-ФЗ «О

саморегулируемых организациях» следующие члены Совета участвуют в заседании дистанционно

путем использования видеоконференц-связи:

Любимов Михаил Валерьевич, Быкова Татьяна Модестовна, Гриднев Владимир

Михайлович.

На основании изложенного и в соответствии с п. 8.8. Устава Ассоциации кворум для

проведения заседания Совета Ассоциации имеется.

Далее приступили к обсуждению вопросов повестки дня заседания.

СЛУШАЛИ:

1. О прекращении членства в саморегулируемой организации, в связи с

представлением заявления о добровольном прекращении членства.

По данному вопросу выступила Председательствующая на заседании, которая довела до

сведения присутствующих информацию о том, что следующий член Ассоциации:

 Общество с ограниченной ответственностью "КадастрГрупп", ИНН 6671054460,

представил заявление о добровольном прекращении членства в Ассоциации.

В связи с вышеизложенным, выступающая предложила рассмотреть вопрос о прекращении

членства в Ассоциации вышеуказанного члена саморегулируемой организации.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно. «ПРОТИВ» - 0. «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.

ПОСТАНОВИЛИ:

Прекратить членство в Ассоциации Общества с ограниченной ответственностью

"КадастрГрупп", ИНН 6671054460, в связи с представлением заявления о добровольном

прекращении членства 22 августа 2025 года.

2

СЛУШАЛИ:

2. Об исключении юридических лиц (индивидуальных предпринимателей) из членов

Саморегулируемой организации Ассоциации «Национальное объединение организаций по

инженерным изысканиям, геологии и геотехнике» в связи с нарушением срока уплаты

ежегодного членского взноса в Ассоциацию.

По данному вопросу выступила Председательствующая на заседании, которая напомнила

собравшимся, что саморегулируемая организация вправе принимать решение об исключении из

членов саморегулируемой организации индивидуальных предпринимателей или юридических

лиц в случаях, установленных внутренними документами саморегулируемой организации.

В соответствии с подпунктом 6.3.2. пункта 6.3. Положения о членстве в

Саморегулируемой организации Ассоциации «Национальное объединение организаций по

инженерным изысканиям, геологии и геотехнике», утвержденного  решением Общего собрания

членов, протокол № 06-05/25-ОС от 06 мая 2025 года, Ассоциация вправе принять решение об

исключении из членов Ассоциации индивидуальных предпринимателей или юридических лиц

при нарушении членом Ассоциации срока уплаты ежегодного членского взноса более чем на 6

месяцев.

В соответствии с пунктом 8.3. Положения о членстве в Ассоциации, членские взносы

вносятся членами Ассоциации в денежной форме ежегодно и за соответствующий календарный

год уплачиваются в течение 15 рабочих дней с начала календарного года.

Выступающая сообщила о том, что следующий член Ассоциации:

Индивидуальный предприниматель Маловатов Ярослав Игоревич, ИНН 231124981747,

грубо нарушил требования пункта 8.3. Положения о членстве в Ассоциации, так как не

оплатили годовой членский взнос в Ассоциацию в установленный срок.

При этом срок уплаты ежегодного членского взноса нарушен данным членом Ассоциации

более чем на 6 месяцев.

В связи с вышесказанным, выступающая предложила рассмотреть вопрос об исключении

вышеуказанного члена Ассоциации из членов саморегулируемой организации, в связи с

нарушением срока уплаты ежегодного членского взноса в Ассоциацию.

Возражений не последовало. Вопрос об исключении из членов саморегулируемой

организации поставили на голосование.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно. «ПРОТИВ» - 0. «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.

ПОСТАНОВИЛИ:

Исключить из членов Ассоциации в связи с нарушением срока уплаты ежегодного

членского взноса в Ассоциацию более чем на 6 месяцев следующего члена Ассоциации:

Индивидуального предпринимателя Маловатова Ярослава Игоревича, ИНН 231124981747.

Все вопросы повестки дня заседания Совета Ассоциации рассмотрены.

Председательствующая на заседании ___________/Быкова Т.М.

Секретарь                          ___________/Любимов М.В.